

31.1.2024

A9-0014/308

Pakeitimas 308

Norbert Lins

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

6 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

4. Kompetentinga institucija ***nepagrįstai nedelsdama*** prašytojui patvirtina, kad gavo prašymą atlikti tikrinimą, ***nurodydama gavimo datą. Ji nepagrįstai nedelsdama*** padaro tą prašymą prieinamą kitoms valstybėms narėms ir Komisijai.

4. Kompetentinga institucija ***per 10 darbo dienų, nurodydama gavimo datą,*** prašytojui patvirtina, kad gavo prašymą atlikti tikrinimą. ***Ji per 10 darbo dienų*** padaro tą prašymą prieinamą kitoms valstybėms narėms ir Komisijai.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/309

Pakeitimas 309

Norbert Lins

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

Pranešimas

Jessica Polfjård

A9-0014/2024

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

6 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

5. Jei prašyme atlikti tikrinimą nėra visos būtinos informacijos, kompetentinga institucija per 30 darbo dienų nuo prašymo atlikti tikrinimą gavimo dienos paskelbia jį nepriimtiniu. Kompetentinga institucija ***nepagrįstai nedelsdama*** informuoja prašytoją, kitas valstybes nares ir Komisiją apie prašymo atlikti tikrinimą nepriimtinumą ir nurodo tokio savo sprendimo priežastis.

Pakeitimas

5. Jei prašyme atlikti tikrinimą nėra visos būtinos informacijos, kompetentinga institucija per 30 darbo dienų nuo prašymo atlikti tikrinimą gavimo dienos paskelbia jį nepriimtiniu. Kompetentinga institucija ***per 10 darbo dienų*** informuoja prašytoją, kitas valstybes nares ir Komisiją apie prašymo atlikti tikrinimą nepriimtinumą ir nurodo tokio savo sprendimo priežastis.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/310

Pakeitimas 310

Norbert Lins

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

6 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

6. Jei prašymas atlikti tikrinimą nelaikomas nepriimtinu pagal 5 dalį, kompetentinga institucija patikrina, ar NGM gautas augalas atitinka I priede nustatytus kriterijus, ir per 30 darbo dienų nuo prašymo atlikti tikrinimą gavimo dienos parengia tikrinimo ataskaitą. Kompetentinga institucija nepagrįstai nedelsdama padaro tą tikrinimo ataskaitą prieinamą kitoms valstybėms narėms ir Komisijai.

Pakeitimas

6. Jei prašymas atlikti tikrinimą nelaikomas nepriimtinu pagal 5 dalį, **nacionalinė** kompetentinga institucija patikrina, ar NGM gautas augalas atitinka I priede nustatytus kriterijus, ir per 30 darbo dienų nuo prašymo atlikti tikrinimą gavimo dienos parengia tikrinimo ataskaitą. **Nacionalinė** kompetentinga institucija nepagrįstai nedelsdama padaro tą tikrinimo ataskaitą prieinamą kitoms valstybėms narėms ir Komisijai.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/311

Pakeitimas 311

Norbert Lins

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

6 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

8. Jei negaunama jokių valstybės narės ar Komisijos *pastabų*, tikrinimo ataskaitą parengusi kompetentinga institucija *per 10 darbo dienų nuo* 7 dalyje nurodyto termino pabaigos priima sprendimą, ar atitinkamas NGM gautas augalas pripažįstamas 1 kategorijos NGM gautu augalu. *Nepagrįstai nedelsdama ji* nusiunčia tą sprendimą prašytojui, kitoms valstybėms narėms ir Komisijai.

8. Jei negaunama jokių valstybės narės ar Komisijos *pagrįstų mokslinių prieštaravimų*, tikrinimo ataskaitą parengusi *nacionalinė* kompetentinga institucija *iki* 7 dalyje nurodyto termino pabaigos priima sprendimą, ar atitinkamas NGM gautas augalas pripažįstamas 1 kategorijos NGM gautu augalu. *Per 10 darbo dienų nacionalinė kompetentinga institucija* nusiunčia tą sprendimą prašytojui, kitoms valstybėms narėms ir Komisijai.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/312

Pakeitimas 312

Norbert Lins

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

6 straipsnio 10 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

10. ***Komisija, pasikonsultavusi su Europos maisto saugos tarnyba (toliau – Tarnyba), per 45 darbo dienas nuo pastabų gavimo dienos, atsizvelgdama į tas pastabas, parengia sprendimo dėl to, ar NGM gautas augalas pripažįstamas 1 kategorijos NGM gautu augalu, projektą. Sprendimas priimamas laikantis 28 straipsnio 2 dalyje nurodytos procedūros.***

10. ***Jei pateikiama pagrįstų mokslinių prieštaravimų, nacionalinė kompetentinga institucija prašo Europos maisto saugos tarnybos (toliau – Tarnyba) pateikti mokslinę nuomonę dėl tikrinimo ataskaitos. Tarnyba dėl tikrinimo ataskaitos pateikia mokslinę nuomonę per 30 dienų nuo tos ataskaitos gavimo dienos. Kompetentinga institucija, remdamasi Tarnybos moksline nuomone, priima sprendimą per 20 darbo dienų nuo tos nuomonės gavimo dienos. Kompetentinga institucija, nepagrįstai nedelsdama, nusiunčia tą sprendimą prašytojui, kitoms valstybėms narėms ir Komisijai.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/313

Pakeitimas 313

Norbert Lins

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

7 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

7a straipsnis

Augalai, kurie yra įprastinio kryžminimo tarp dviejų 1 kategorijos NGM gautų augalų rezultatas

Augalas, kuris yra įprastinio kryžminimo tarp dviejų patikrintų 1 kategorijos NGM gautų augalų rezultatas ir kuriame atliekami pakeitimai, nelaikomas nauju NGM gautu augalu ir automatiškai išlaiko 1 kategorijos NGM gauto augalo statusą.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/314

Pakeitimas 314

Norbert Lins

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Vartojimo gaminius draudžiama ženklinti kaip turinčius NGM gautų produktų arba kurie buvo sukurti naudojant NGM. Be to, draudžiama naudoti neigiamą ženklimą ženklinant produktus, kurių sudėtyje nėra NGM arba kurie nebuvo sukurti naudojant NGM.

Or. en